umierac clicemy i dla te
go z należytą skruchą i 
nabożeństwem Sakrament

ritum DEUS qui illum cor- Poltuly Ciała i Kr wie Pań- 
pori infuderat, reposceretśkiej,orazPomazania przy- 
flari et procurari petijmus.l/^/Mwj' i przyjmujemy, 
Quem quidem vitae pragnąc, aby nam był du
turn. et animam nostram 
DEO et Salvatori nostro, 
corpus vero terrae commen
damus, cui sepulturam inter 
olim husta divorum avi Ge
nitoris et germani nostro
rum Regum Polonie in Re- 
gno nostro designamus; Hu
ius quoque et infra3cripte 
voluntatis ultimae nostrae 
executorcin ac nostrum et 
Patrimani] nostri in .Regno 
et magno ducatu Litbuaniae 
universorum et singulorum 
Thesaurorum auri argenti, 
honorum et rerum aliarum 
universarum honorumq. mo
bilium et immobilium no
strorum et presertim in spe
ciali Regestro seu codicillo, 
sigillo Regni nostri sigilla
to, per nos descriptorum dc-

chownie dany i udzielony, 
jak zawsze, tak tym bar
dziej teraz, gdy ztąd, ter 
go ducha Żywota, który 
w nas jest, Pan Bóg co 
go w ciało człowiecze wlał, 
nazad do siebie powołał, 
Ducha tego i duszę noszę 
Bogu i Zbawcy naszemu, 
ciało zaś ziemi polecamy, 
dla którego grobowiec, mię
dzy grobami świętej pamię
ci dziada, ojca i brata na
szego, .Królów Polskich, w 
królestwie naszemprzezna
czamy. Tej oraz i niżej 
wyrażonej ostatniej woli 
naszej wykonawcą i nar 
szym a ojczystości naszej 
w Królestwie i Wielkióm 
Xięztwie Bitew skiem, wszy
stkich w ogólności i iv szcze-
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scriplarumque. Verum uni
cum immediatum el indu
bitatum heredem et Succes
sorem creamus et institui
mus , videlicet Illustrissi
mum Principem Dominum 
Sigismundum- DEI gratia 
Regem Poloniae, Majoris 
Glogovie, Oppaviae scilicet 
in slezia ducem, ac eiusdem 
Superioris et inferioris Sle- 
ziaeLusatieq.Capitaneum ge
neralem, germanum nostrum i mianujemy, Najjaśniej- 
carissimum, dantes ei facul- szego Kiążęcia Pana 
tatem omnimodam universa\^munta z Bożej łaski- Kró- 
et singula bona mobilia et la Polskiego, na większym 
immobilia et Thesauros, au- Głogowie, Opawie w Szlą- 
ruin argentum et clenodiasXv/ Xiążęcia, Wyższego i 
resef. alia ad nos pertinen. no-Niższego Szląska i Luza-. 
hiscutn et ubique existentes 'cyi Wielltorządżey, brata 
percipiendi tollendi et \e-naszego najmilszego, dając 
vandi de eiscpie universa etj/emzz moc wszelaką, wszy- 
singula debita spiritualia elstkie i n> szczególności do- 
secularia ac familiarium no- bra ruchome i nieruchome, 
strorum , salaria pro nobis oraz skarby, złoto, srebro, 
dissolvendi et omnimodo pro z klejnoty, tudzież inne rze- 
salute nostra al-s sic ut ex czy do nas należące, przy 
virtute et caritate fraterna nas i gdziekolwiek bądź bę- 
salutarius consuerit et arbi- dące, wzięcia, zabrania i